
SMLO(IyA O POSKYTNUTÍ  UBYTOVACÍ CH Á SOUVISEJÍ CH SLUŽEB

V R/ Í MCI  VÍ CEDENNÍ HO POBYTU V PŘÍ RODĚ

č lánek 1.

SMLUVNÍ  STRANY

1. Poslrytovatel:

Akce pro š koly, z. s.

Kopřivná 11, 7BB 33 Hanuš ovice

I č o

Zastoupený předsedou 

Korespondenč ní  adresa:

Akce pro š koly, z. s.

Krapkova 4,779 00 Olomouc

2. obiednatel:

Základní  š kola Haví řov - Podlesí  Mládež nická 11l1564 okres Karviná, pří spěvková organizace

Mládež nická 7564/L] ^ ,

736 01 Haví řov

I č o:

Zastoupený ředitelkou 

č tánek 2.

PŘEDMĚT SMIOUVY

1. Poslq/ tovatel se zavazuje pro objednatele poskytnout v rekreač ní m středisku Rekreač ní  areál

Spálovský mlýn fdále také  "středisko " č i" ubytovací  zaří zení  "J přechodné  ubytování  za podmí nek

ní ž e uvedených, Přesná specifikace poskytované ho ubytování  je uvedena v pří Ioze č .1 té to smlouly.

2. Poskytovatel se zavazuje zaiistit pro objednatele i dalš í  služ by s ubytování m souvisejí cí , a to dle

dále uvedených specifikací ,

č Hnek 3.

DOBA, CENA UBYTOVÁNÍ  A DALŠ Í  SLUŽBY

1. Doba ubytování  se sjednává od 13. 5. 2o24 do 17 . 5. 2024, a to pro poč et předpokládaný poč et

ubytovaných ve qí š i 43 osob - ž áků  a 4 osob - pedagogů  (dále také  "ubytovaní "). Objednatel se

zavazuie uhradit poskytovateli za ubytování  a služ by pro:

- jednu osobu - ž áka v chatce 3 690 Kč  (5 dní /4 nociJ

- jednu osobu - pedagoga celkem č ástku 2 4OO Kč  (5 dní /4 noci)

Na 10 ž áků  má 1 pedagog pobyt zdarma. Pro kaž dý dalš í  doprovod bude zpoplatněno ubytování  a

strava dle platné ho cení ku poskytovatele. BI iž š í  cenové  podmí nky, vč etně storna poplatků , jsou

uvedeny v Cení ku pro ubytování , ktený ie pří lohou č ,2 té to smlouvy. K ceně nebude připoč teno DPH,



neboť  poskytovaná služ ba je osvobozena od daně z přidané  hodnoty na základě §57 zákona č .

235/2004 Sb., o dani z přidané  hodnoty.

Minimální  poč et ubytovaných osob se siednává ve v]ýš í  35 osob - ž áků  a 3 osoby - pedagogů .

Tento minimální  poč et osob ubytovaných osob bude poskytovatelem ú č tován i v pří padě, ž e

skuteč ný poč et bude niž š í . obiednavatel se zavazuie do 3t,l.Zo24 pí semně aktualizovat

přesný poč et ubytovaných osob, kte4ý bude závazraÝ a podle něj budou ú č tován i pří padný

storno poplatek (Pří lohá Č . 2 té to smloulyJ.

Spolu s ubytování m je ubytovaným osobám pos} cytováno také  stravování , a to v rozsahu uvedené m

v pří loze č .1 té to smlouly.

Souč ástí  ceny za ubytování  neisou náklady spojené  s dopravou ubytovaných osob.

objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli zálohu za poskytované  ubytování  a služ by ve v,ýš i

50 %  z celkové  ceny za aktualizovaný přesný poč et ubytovaných osob, která je splatná na základě

zálohové  faktury lystavené  poskytovatelem se splatností  28.2.2024. Doplatková faktura bude

} ystavena bezprostředně po akci dle skuteč né ho odsouhlasené ho poč tu zú č astněných vč etně

pří padné ho storno poplatku (Pří loha č . 2 té to smlouvy] ,

Poskytovatel se dále zavazuje uskuteč nit a zajistit pro obiednatele, resp. ubytované  osoby, program,

a to v rozsahu uvedené m v pří loze č ,3 té to smlouvy. Náklady s tí mto spojené  isou iiž  zahrnuty v

celkové  ceně hrazené  objednatelem dle bodu 1. tohoto č lánku smlouvy.

Smluvní  strany souhlasí  s doruč ování m faktur elektronickou poš tou. V pří padě nedodrž ení

splatnosti faktury se nájemce zavazuie zap| atitza kaž dý den prodlení  smluvní  pokutu ve v} rš i 0,01

o/o z dluž né  č ástky. Smluvený ú rok je splatný vž dy ke kaž dé mu poslední mu dni pří sluš né ho

kalendářní ho měsí ce, přič emž  smluvený ú rok za měsí c, v němž  byla dluž ná č ástka nájemcem

uhrazena, je splatný rovněž  k pos} ední mu dni tohoto kalendářní ho měsí ce,

č lánek 4.

OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

Posk} tovatel ie povinen při nástupu na středisko odevzdat objednateli, vedoucí mu skupiny nebo

j imi pověřené  osobě ubytovací  prostory ve stavu způ sobilé m pro řádné  lž í vání  a zajistit č lenů m

skupiny neruš ený qýkon jejich práv spojených s ub} tování m, a to po celou dobu ubytování .

Objednatel, vedoucí  skupiny nebo j imi pověřená osoba isou povinni si při nástupu na středisko

dů kladně prohlé dnout ubytovací  prostory a pří padně ziiš těné  nedostatky neprodleně nahlásit

Poskytovateli.

Ubytovaní  isou oprávněni už í vat prostory vyhrazené  k ubytování , vč etně vš ech společ ných prostor

za| í zení ,bez souhlasu poskytovatele v nich nesmí  provádět ž ádné  změny.

Objednatel mů ž e tuto Smlouvu vypovědět bez qýpovědní  doby před skonč ení m ubytování , nároky

z tohoto vypllivají cí  se ří dí  Cení kem pro ubytování  (Pří Ioha č . 2 té to smlouvy] .

4.

5.

1.

)

3.

4,



5. Objednatel je povinen dodrž ovat platné  předpisy, a to zejmé na předpisy pož ární  a bezpeč nosuri

dodrž ovat provozní  řád sť ediska.

6. Posl{ rtovatel mů ž e před skonč ení m ubytování  Smlouvu vypové dět bez v,.ipovědní  doby, tedy

okamž itě, poruš ujili ubytovaní  nebo něktený z nich i přes qistrahu hrubě své  povinnosti vyp| ýruajicí

ze Smlouvy:, Provozní ho řádu střediska nebo dob4ých mravů .

7. objednatel odpoví dá za pří padné  š kody na majetku Poskytovatele, liiteró zpŮsobili ubytovanÍ , a ie

povinen q/ to š kody nahradit bez zbyteč né ho odkladu po výzvě Poskytovatele.

8. Poskytovatel mimo doby, kdy zajiš ť uje pro ubytované  program, za tyto osoby nenese ž ádnou

odpové dnost

9. Zástupce poskytovatele - programoqf Instruktor Vž dy před danou aktivitou pouč í  osoby - ž áI ry o

bezpeč nostní ch pravidlech, lnstruktor ie oprávněn kdykoliv vylouč it zcela z programu iedince pro

nevhodné  chování  č i nerespektování  bezpeč nostní ch pokynů  a pravidel programové ho instrultora,

10, Poskytovatel má řádně uzavřené  pojiš tění  na poiiš té ní  odpovědnosti z č innosti, které  se vztahuje

na povinnost poskytovatele k náhradě ú jmy (na zdraví  č i majetku] , která vznikla poš kozené mu v

souvislosti s qýkonem pojiš těné  č innosti, a poskytovatel zároveň poruš il právní  povinnost. Pokud

pos} < ytovatel právní  povinnost neporuš il, za vzniklé  š kody na majetku a zdraví  neodpoví dá.

11. obiednatel mů ž e od té to smlouvy odstoupitbez uvedení  dů vodu do dne poč átku ubytování , nárolq/

z tohoto vyplývají cí  se ří dí  Cenftem pro ubytování  [Pffloha č .2 té to smlouvyJ.

12. Pos\ rtovatel i ná;emce isou povinni dodrž ovat obecně závazné  předpisy, zejmé na vyhláš ku MZ č .

106/200I  Sb. o hygienic{ fch pož adavcí ch na zotavovací  akce pro dé tí  a následných zákonů

v platné m znóní  dle vyhláš ení .

2,

3.

Č Hnek5,

ávĚn
Smluvní  sŤ any potWzuií  platnost té to smlouvy svým podpisem, Powrzují  ž e obsah té to smlouvy

projednaly, ž e smlouva nebyla sjednaná vjednosřanné  dsni č i za jednostranně neqýhodných

podmí nek,

Smlouva je sepsána ve dvou prvopisech, které  mají  stejnou plaú lost

Nedí lnou Pří lohou té to Smlouvy je Specifikace poskytované ho ubytování  a stravování  (Pří loha č . 1),

Cení k pro ubytování  (Pří loha č , 2), Program pro ubytované  (Pří loha č . 3] ,

V den pří jezdu obiednatel předá seznam ú č astní ků  pobytu, které  bude obsahovat jmé no, pří imení ,

datum narozeni pří padně č í slo obč anské ho prů kazu, bydliš tě, Objednavatel opravňuje

poslq/ tovatele po dobu ú č innosti smlouvy ke zpracování  osobní ch ú daiů , kte4í  je povinen

postupovat při nakládání  s osobní mi ú daji v souladu s ustanovení m § 6 zákona

č  .2016/679 Sb., o ochraně osobní ch ú dajů  a o změně někteqých zákonů , v platné m znění , a č lánku

28 naří zení  Ewopské  ho parlamentu je povinen:

. zpracovávat osobní  ú daje pouze v přesnó podobě, iakmu byly předány objednavatelem.

4.



5.

9 ZpracováVat osobní  ú daje pouze ke stanovené mu ú č elu

a v rozsahu nezbytné m pro jeho naplnění

uchovávat osobní  ú da.je pouze po dobu, která je nezbytná k naplnění  stanovené ho ú č elu

zpracování

přijmout taková opatření , aby nemohlo dojit k neoprávněné mu nebo nahodilé mu pří stupu

k osobní  m ú dajů m, k jejich změně, znič ení  č i ztrátě, neoprávněným přenosů m, k jejich

j iné mr,r neoprávněné mu zpracováni, jakož  i k j iné mu zneuž ití  osobní ch ú dajů . Tato

povinnost pIatí  i po ukonč ení  zpracování  osobní ch ú dajů ,

Smluvní  strany qislovně souhlasí  s tí m, ž e tato smlouva mů ž e být zveřejněna v registru sm]uv,

a to vč etně vš ech pří padných pří loh a dodatků  s výjimkou obchodní ho tajemství  smluvní ho

paftnera. Smluvní  strany prohIaš ují , ž e cenové  termí nové  a garanč ní  skuteč nosti uvedené  ve

smlouvě nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu § 504 obč anské ho zákoní ku v platné m

znění  a uděiují  svolení  k jejich už ití  a zveřejnění . Smluvní  strany se dohodly, ž e povinnosti dle

tohoto zákona V souvislosti s uveřejnění m zajistí  objednatel,

ZV| áš tní  pož adavky na stravování jednotliqi'ch dětí  (aler8ie na potraviny, diety) budou upřesněny

ob.iednatelem pí semně tři týdny před zahájení m pobytu.

Za objednatele: Za poskytovatele:

V,......,....,,....... dne, fu.q.hé .. a," .. "/  e. / , ."í  /  z3

é r. b a Badw ová, ředitelka- Ondřej Svač e\  předseda



pŘí LoHe č . r:

Misto ubytování :

zač átek stravování :

konec §řavování :

Kontakt na ubytovatele:

Typ ubytování ;

Turistická chatka: ] edná se o iednoduché  táborové  ubytování , které  nabí zí  mož nost ubytovat 4

osoby na dvou dvoupatroqých postelí ch. K dalš í mu vybavení  patří  zpravidla stů I , ž idle a prostor pro

odlož ení  osobní ch věcí  ve formě menš í ch skří nělc Chatkyjsou vybaveny elekďinou, zásuvka mů ž e,

ale nemusí  být souč ástí  vybavení  chatky. Ubytovatel mů ž e pož adovat vlastní  spacák pro větš í

tepelný komfort nebo v dů sledku sní ž ení  ceny za ubytování . Sociální  zaří zení  je společ né

V prostorách v blí zkosti chatek. Použ í vání  elektricloých spotřebič Ů )e v chatce zakázáno. Chatky maií

mož nost v} tápění .

Typ stravování :

Plná penze +  svač iny: Zahrnuje stravu pětkrát denně a to sní dani, dopolední  svač inu, oběd

s polé vkou, odpolední  svač inu a več eři. Po celou dobu pobytu bude nepřetrž itě zajiš těn pitný rež im.

Poslrytované  stravování  musí  blit v souladu se zásadami zdravé  lryž ivy odpoví dají cí  věku dětí  tak,

aby podávané  pokrmy vyhovovaly mikrobiologiclqfon a chemic\ým pož adavků m, měly odpoví dají cí

smyslové  vlastnosti a splňovaly qýž ivové  pož adavky.

Specifikace po§kytované ho ubytování  a stravování

SpáIovs§y' mlýn, s. r, o.

Spálov 123

7 42 37 SpáIov

oběd, první  den pobytu

oběd, poslední  den pobytu



pŘÍ LoHAČ .2: Cení kproubytování

Celková cena pobytu pro:

- jednu osobu - ž áka v chatce 3 690 Kč  (5 dní /4 noci)

- jednu osobu - pedagoga celkem č ástku 2 400 Kč  (5 dní /4 noci)

Cena obsahuiel

Ubytování  a stravování  ú č astní ků , program, ubytování  a stravování  lektorské ho týmu, spotřebovaný a

metodic} š ý materiál.

Storno podmí nky

Minimální  poč et ubytovaných osob: 35 osob - ž rí ků  a 3 osoby - pedagogů
Tento minimální  poč et osob bude poslq/ tovatelem ú č tován i v pří padě, ž e skuteč ný poč et ú č astní ků  bude niž š í .

Aktualizovaný poč et ubytovaných osob: bude obiednatelem zaslán do 31.1.2o24

Storno podmí nky se vztahují  na zruš ení  rezeryace nebo j iné  podstatné  změny ubytovací ch služ eb ze strany

objednatele. V pří padě, ž e se pobytu skuteč ně zú č astní  mé ně osob než  bude uvedeno v aktualizované m poč tu

ubytovaných osob a toto sní ž ení  bude menš í  než  ] ,0 o/o z celkové ho aktualizované ho poč tu, nenálež í  poskytovateli

ž ádné  storno a posk} tovatel bude ú č tovat objednateli č ástku za skuteč ný poč et osob zú č astněných pobytu,

V pří padě, ž e sní ž ení  bude větš í  než  10 %  z celkové ho poč tu osob uvedených ve smlouvě, ří dí  se ú č tování  pobytu

ní ž e uvedeným způ sobeml

Zruš ení  pobytu do 7 dnů  před zaháienim ubytování

Pokud objednatel oznámí  sní ž ení  poč tu ubytovaných osob ve lhů tě do 7 pracovní ch dnů  před zahájení m ubytování ,

má nárok na slevu 70 o/o z č ástky pí í padají cí  na kaž dou osobu z poč tu odpoví dají cimu rozdí lu mezi poč tem osob

ujednaných ve smlouyě a nově sdě]eným poč tem ub} tovaných osob.

Zruš ení  pobltu do 3 dnů  před zaháiení m ubytování

V pří padě oznámení  sní ž ení  poč tu ub] ,tovaných osob ve Ihů tě do 3 pracovní ch dní  před zahájení m ubytování , má

obiednatel nárok na slevu 50 Yo z č ástky připadají cí  na kaž dou osobu z poč tu odpoví dají cí mu rozdí lu mezi poč tem

osob ujednaných ve sm]ouvě a nově sděleným poč tem ubytovaných osob.

Zruš ení  pobytu neoznámené ho do 3 dnů  před zaháiení m ubytování

V pří padě neoznámení  sní ž ení  poč tu ub} tovaných osob ve lhů tě do 3 pracovní ch dní  před zahájení m ubytování

mu nárok na slevu nevzniká. Nároky na slevu se neč í tají . Poslq/ tovatel vš ak mů ž e v pří padě závaž né ho dů vodu

zruš ení  pobytu (ú raz, nemoc) poskytnout individuální  slevu.

Zruš ení  pobytu v ieho prů běhu

V pří padě zruš ení  pobytu v jeho prů běhu nenálež í  objednateli nárok na ž ádnou slevu. Poskytovatel vš ak mů ž e

v pří padě závaž né ho dů vodu zruš ení  pobytu (ú raz, nemoc]  pos} §tnout individuální  slevu.



pŘÍ roHe Č . gl Program pro ubytované

Abybyl program realizován efektivně a smysluplně, rozdělili jsme jej na Iednotlivé  Č asové  blolry, Ty jsou

orientač ní  a mohou se lehce měnit v závislosti na dé lce aktuální  aktivity, poč así  nebo napří klad náladě

a dynamice dané  skupiny.

Dopolední  programoqý blok 9:00 - 12:00

Odpolední  programoqý blok 14:30 - ] .B:00

Več erní  programoqý blok 19:30 - 21:00

V rámci jednotlivých bloků  bude vž dy lymezen prostor pro drobný odpoč ineI  svač inu nebo pití . Slož ení

pracovní ch a herní ch skupin se bude po celý den měnit od individuální ch až  po práci ve velké  skupině,

aby bylo co nejlé pe dosaž eno vzájemné  interakce a kooperace. Aktivní  zapojení  pedagoga je na jeho

zváž ení  a chuti, pří tomnost je ovš em nezbytná z hlediska bezpeč nosti a také  lepŠ Í  znalosti vztahŮ

v jednotlir4ich skupinách.

Úč astní ci se tak mohou setkat se seznamovací mi aktivitami, sloŽitěiŠ Í mi qimovými hrami, výtvarně

zaměřeným programem, ýzicky a sportovně zaměřenými nároč nějš í mi ú koly nebo napří klad s řeŠ ení m

problé mu ve skupině č i komunikač ní mi a prezentač ní mi dovednostmi.

Orientač ní  denní  harmonogram

7:30 budí č ek

7:45 rozcvič ka

8:00 sní daně

9:00 - 12:00 dopolední  programoqý blok

72:00 oběd

12:3O - L4:3O polední  klid

14:30 - 18:00 odpolední  programoqý blok

18:00 več eře

] ,8:30 - 19:30 osobní  volno

19:30 - 21:00 več erní  programoqf blok

21:OO /  2Z:O0 več erka

Vž dy od več erky do budí č ku nesou odpovědnost za chování  dětí  pedagogové .


